
 

 
                                                                           Agli Atti 

 All’Albo 

 Al Sito Web 

 

 
OGGETTO:  ANNULLAMENTO PROCEDURE RELATIVE AI Protocolli n.ri -2584-2612 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la propria decisione Prot. n.2584 del 20/05/2024  con la quale è stata indetta procedura di 

affidamento diretto per il servizio di formazione su discipline STEM; 

VISTO il disciplinare Prot. n. 2612 del 21/05/2024 di procedura di affidamento diretto del servizio di 

formazione su discipline STEM;  

RILEVATA           la presenza di errori materiali nella documentazione;  
 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di 
buon andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più 
possibile rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli atti 
adottati; 

 
CONSIDERATO che i suddetti provvedimenti non arrecano danno all’amministrazione né ai potenziali 

fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla 
Pubblica Amministrazione; 

 

DETERMINA 
 

di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento dei documenti relativi ai seguenti 

protocolli: 

1. Prot. 2084 del 20/05/2024 decisione a contrarre per l’avvio della procedura di affidamento 

diretto del servizio di formazione; 

2. Prot. 2612 del 21/05/2024 disciplinare di procedura di affidamento diretto del servizio di 

formazione su discipline STEM. 

 

                                                                        IL    RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

        Il Dirigente Scolastico 

                                                                             Dott.ssa Maria Di Fiore 




		2024-05-21T14:11:27+0200
	MARIA DI FIORE




